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Protokół Nr VI/2019 
z sesji Rady Powiatu w Kluczborku  

w dniu  16 maja 2019 r. 
 

VI Sesję Rady Powiatu w Kluczborku otworzył o godz. 1400  Przewodniczący Rady 
Powiatu Andrzej Olech. Przewodniczący Rady Powiatu przywitał wszystkich radnych, 
naczelników wydziałów i kierowników jednostek. Następnie Przewodniczący stwierdził, że w 
dniu dzisiejszym  podejmowane  uchwały będą prawomocne, gdyż obecnych na dzisiejszej 
sesji jest 17 radnych. 

Przewodniczący Rady zgłosił wniosek o rozszerzenie porządku obrad i dodanie do 
niego punktu 2.11 z projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku 
pracy z radną Panią Celiną Zając. 
Następnie głos zabrał Starosta Mirosław Birecki, który zgłosił wniosek o dodanie do 
porządku obrad punktu dot. projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XLIX/315/2018 Rady 
Powiatu w Kluczborku z dnia 18 października 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu 
Kluczborskiego. Pan Starosta poprosił Sekretarza Powiatu o wyjaśnienie dotyczące zmiany 
Statutu. Sekretarz Powiatu Adam Radom powiedział, że projekt ten był już wcześniej 
przygotowany i przedyskutowany na komisji, zostały również zebrane opinie radnych co do 
tego projektu. Zmiany Statutu dotyczą przede wszystkim dostarczania materiałów dla radnych 
elektronicznie, poprzez aplikację do obsługi Rady Powiatu, rezygnując z formy 
dotychczasowej- papierowej. Zmiany dotyczą wewnętrznej procedury odnośnie skutecznego 
zawiadamiania radnych poprzez aplikację do obsługi Rady. Zarząd Powiatu postanowił 
przedstawić pod obrady na dzisiejszej Sesji projekt uwzględniający tą zmianę. Zniesienie 
formy papierowej pozwoli na uzyskanie pewnych oszczędności, na poziomie 2,5-3 tys. zł  
w skali roku. Kolejna zmiana w Statucie dotyczy zapisu odnośnie zawiadomień na Komisje. 
Po zmianie, sms wysyłany poprzez aplikację do radnych będzie stanowił potwierdzenie 
skutecznego zawiadomienia. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie pierwszy wniosek dotyczący  
zmiany porządku obrad poprzez dodanie projektu uchwały w punkcie 2.11 - w sprawie 
wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radną Panią Celiną Zając.  
Wyniki imienne: 
ZA (17) 
Marcin Michalski, Artur Nowak, Rafał Neugebauer, Damian Buła, Maciej Sitek, Piotr 
Pośpiech, Teresa Wróbel, Celina Zając, Jarosław Przybył, 
Lesław Czernik, Andrzej Olech, Wojciech Smolnik, Robert Wietrzyk, Zdzisław Pelc, Ryszard 
Okaj, Magdalena Durecka, Andrzej Butra 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (2) 
Jakub Goliński, Przemysław Panicz. 
 
Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek zgłoszony przez Pana 
Starostę w sprawie zmiany porządku obrad poprzez dodanie projektu uchwały w punkcie 2.12 
- zmieniającego Uchwałę Nr XLIX/315/2018 Rady Powiatu w Kluczborku z dnia 18 
października 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Kluczborskiego. 
Wyniki imienne: 
ZA (17) 
Artur Nowak, Marcin Michalski, Rafał Neugebauer, Wojciech Smolnik, Magdalena Durecka, 
Jarosław Przybył, Lesław Czernik, Celina Zając, 
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Andrzej Butra, Maciej Sitek, Teresa Wróbel, Robert Wietrzyk, Andrzej Olech, Zdzisław Pelc, 
Ryszard Okaj, Damian Buła, Piotr Pośpiech 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (2) 
Jakub Goliński, Przemysław Panicz 
 
Kolejno Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie porządek obrad po zmianach: 
1.Sprawy porządkowo-organizacyjne: 
a/otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad, 
b/zatwierdzenie porządku obrad, 
c/zatwierdzenie protokołu z V Sesji Rady Powiatu w Kluczborku.  
2.Podjęcie uchwał: 
2.1/ zmieniająca Uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Kluczborskiego na rok 
2019. 
2.2/ w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. 
2.3/ w sprawie wyrażenia zgody na sfinansowanie długoterminowych zobowiązań Powiatu 
Kluczborskiego poprzez przejęcie wierzytelności. 
2.4/ w sprawie zaciągnięcia przez Powiat Kluczborski pożyczki długoterminowej z budżetu 
państwa. 
2.5/ w sprawie przekazania środków finansowych na Fundusz Wsparcia Policji. 
2.6/ w sprawie udzielenia pomocy finansowej Ochotniczej Straży Pożarnej w Jasieniu na 
zakup wyposażenia do zakupionego samochodu ratowniczo-gaśniczego. 
2.7/w sprawie rozłożenia na raty zaległych należności pieniężnych z tytułu czynszu 
dzierżawnego za obiekty szpitalne oraz pomieszczenia rehabilitacji. Powiatowego Centrum 
Zdrowia S.A w Kluczborku. 
2.8/  w sprawie rozłożenia na raty zaległych należności pieniężnych za usługę przygotowania 
 i dostarczania posiłku dla pacjentów Powiatowego Centrum Zdrowia S.A w Kluczborku. 
2.9/ w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej 
ewidencji zabytków. 
2.10/ w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na czas oznaczony 
do 3 lat, po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat, której przedmiotem jest ta sama 
nieruchomość stanowiąca własność Powiatu Kluczborskiego. 
2.11/ w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radną Panią Celiną Zając. 
2.12/zmieniająca uchwałę Nr XLIX/315/2018 Rady Powiatu w Kluczborku z dnia  
18 października 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Kluczborskiego 
3. Sprawozdanie z realizacji „Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz 
Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na lata 2013-2018” za 2018 rok. 
4. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Powiatu Kluczborskiego z organizacjami 
pozarządowymi w 2018 roku. 
5. Informacja o stanie bezpieczeństwa Powiatu Kluczborskiego w zakresie ochrony 
przeciwpożarowej za 2018 rok. 
6. Przyjęcie Oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2018 . 
7. Przyjęcie sprawozdania z działalności Zarządu Powiatu za okres od 08.03.2019 r. do 
29.04.2019 r. 
8.Wolne wnioski. 
9. Zamknięcie obrad. 
 
Radni jednogłośnie przyjęli powyższy porządek obrad po zmianie. 
Wyniki imienne: 
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ZA (17) 
Marcin Michalski, Artur Nowak, Rafał Neugebauer, Wojciech Smolnik, Maciej Sitek, 
Damian Buła, Lesław Czernik, Teresa Wróbel, Magdalena 
Durecka, Celina Zając, Ryszard Okaj, Andrzej Butra, Jarosław Przybył, Piotr Pośpiech, 
Zdzisław Pelc, Andrzej Olech, Robert Wietrzyk 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (2) 
Jakub Goliński, Przemysław Panicz. 
 
Następnie Przewodniczący Rady przedstawił  protokół z V Sesji Rady Powiatu . Radni nie 
wnieśli żadnych zapytań i uwag do powyższego protokołu w związku z czym 
Przewodniczący Rady przeprowadził elektroniczne głosowanie. Radni zatwierdzili protokół  
z V Sesji Rady Powiatu. 
 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Marcin Michalski, Maciej Sitek, Artur Nowak, Wojciech Smolnik, Lesław Czernik, Rafał 
Neugebauer, Jarosław Przybył, Ryszard Okaj, Teresa 
Wróbel, Robert Wietrzyk, Celina Zając, Damian Buła, Zdzisław Pelc, Andrzej Olech, 
Magdalena Durecka 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 
Piotr Pośpiech, Andrzej Butra 
NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (2) 
Jakub Goliński, Przemysław Panicz 
 

 
Do punktu 2.1. porządku obrad 

Przewodniczący Rady udzielił głosu Panu Staroście, który zgłosił autopoprawkę do 
powyższego projektu. Niniejszą autopoprawkę wprowadza się w związku z otrzymaniem 
skorygowanego wniosku Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Kluczborku, na realizację 
zadania pn. „Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej dla Subregionu Północnego”. 
Przewodniczący poddał pod głosowanie zgłoszoną autopoprawkę Zarządu Powiatu w 
Kluczborku z dnia 16 maja 2019 r. do projektu uchwały zmieniającej uchwałę  
w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Kluczborskiego na rok 2019. 

Wyniki imienne: 
ZA (11) 
Wojciech Smolnik, Maciej Sitek, Artur Nowak, Rafał Neugebauer, Celina Zając, Robert 
Wietrzyk, Lesław Czernik, Andrzej Olech, Jarosław, Przybył, Ryszard Okaj, Zdzisław Pelc 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (6) 
Magdalena Durecka, Andrzej Butra, Marcin Michalski, Piotr Pośpiech, Teresa Wróbel, 
Damian Buła 
NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (2) 
Jakub Goliński, Przemysław Panicz 
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Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały zmieniający 
Uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Kluczborskiego na rok 2019 wraz  
z autopoprawką. 
Radni podjęli Uchwałę Nr VI/58/2019 zmieniająca Uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu 
Powiatu Kluczborskiego na rok 2019. 
 
Wyniki imienne: 
ZA (11) 
Andrzej Olech, Celina Zając, Lesław Czernik, Maciej Sitek, Jarosław Przybył, Rafał 
Neugebauer, Artur Nowak, Robert Wietrzyk, Ryszard Okaj, 
Zdzisław Pelc, Wojciech Smolnik 
PRZECIW (2) 
Piotr Pośpiech, Andrzej Butra 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) 
Magdalena Durecka, Marcin Michalski, Teresa Wróbel, Damian Buła 
NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (2) 
Jakub Goliński, Przemysław Panicz. 
 
 

Do punktu 2.2 porządku obrad 
Przewodniczący Rady przedstawił kolejny projekt z porządku obrad w sprawie zmiany 
wieloletniej prognozy finansowej. W związku z brakiem zapytań Przewodniczący poddał 
powyższy projekt pod głosowanie.  
Radni podjęli Uchwałę Nr VI/59/2019 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.  
 
Wyniki imienne: 
ZA (10) 
Maciej Sitek, Artur Nowak, Andrzej Olech, Rafał Neugebauer, Robert Wietrzyk, Lesław 
Czernik, Ryszard Okaj, Jarosław Przybył, Zdzisław Pelc, 
Wojciech Smolnik 
PRZECIW (2) 
Piotr Pośpiech, Andrzej Butra 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (5) 
Marcin Michalski, Magdalena Durecka, Teresa Wróbel, Damian Buła, Celina Zając 
NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (2) 
Jakub Goliński, Przemysław Panicz 
 
  

Do punktu 2.3 porządku obrad 
Przewodniczący Rady przedstawił radnym projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody 
na sfinansowanie długoterminowych zobowiązań Powiatu Kluczborskiego poprzez przejęcie 
wierzytelności. W związku z brakiem zapytań Przewodniczący poddał projekt pod 
głosowanie. 
Radni podjęli Uchwałę Nr VI/60/2019 w wyrażenia zgody na sfinansowanie 
długoterminowych zobowiązań Powiatu Kluczborskiego poprzez przejęcie wierzytelności.  
 
Wyniki imienne: 
ZA (10) 
Maciej Sitek, Wojciech Smolnik, Artur Nowak, Robert Wietrzyk, Rafał Neugebauer, Andrzej 
Olech, Lesław Czernik, Ryszard Okaj, Jarosław 
Przybył, Zdzisław Pelc 
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PRZECIW (2) 
Piotr Pośpiech, Andrzej Butra 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (5) 
Marcin Michalski, Celina Zając, Magdalena Durecka, Damian Buła, Teresa Wróbel 
NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (2) 
Jakub Goliński, Przemysław Panicz 

 
Do punktu 2.4 porządku obrad 

Kolejny przedstawiony projekt uchwały dotyczy zaciągnięcia przez Powiat Kluczborski 
pożyczki długoterminowej z budżetu Państwa. O głos poprosiła Wiceprzewodnicząca Rady 
Celina Zając, która powiedziała, że po przeczytaniu opinii RIO wynika, iż zaciągamy  
z budżetu Państwa pożyczkę w kwocie ponad 62 mln zł. i spłata jej ma nastąpić w 2039 roku. 
Radna powiedziała, że program naprawczy jest opracowany na 3 lata i czy przez te lata 
program naprawczy „naprawi” Powiat Kluczborski? Radna zapytała jakie są szanse na 
otrzymanie tej pożyczki? Odpowiedzi udzielił Pan Starosta, który powiedział, że kredyt  
w głównej mierze jest na pokrycie subrogacji, która jest dość kosztowna. Kredyt również 
przeznaczony jest na spłatę deficytu w tym roku, który jest głównie spowodowany tym, iż 
wiele faktur z roku 2018 przeszło z płatnością na rok 2019. Pan Starosta powiedział, że jeśli 
oprocentowanie pożyczki będzie na poziomie 3% to na samych odsetkach, biorąc pod uwagę 
zadłużenie z subrogacji, oszczędność może wynieść ok. 8 mln zł. odsetek. Pan Starosta 
powiedział, że pożyczka jest bardzo korzystna. Część pożyczki przeznaczona na pokrycie 
deficytu w roku bieżącym spowoduje, że odsetki wyniosą 4 mln 180 tys. zł. i nawet po 
zsumowaniu odsetek od kwoty 50 mln i 11 mln 395 tys. odsetki wyniosą 27 mln to i tak będą 
niższe niż odsetki od samych 50 mln z subrogacji.   
Procedowanie pożyczki jest dość czasochłonne, wiele załączników należy dołączyć do 
wniosku. Długi czas oczekiwania na złożenie wniosku spowodowany jest tym, że część 
załączników muszą sporządzić Organy Nadzoru Finansowego m.in. RIO i Opolski Urząd 
Wojewódzki. W budżecie Państwa przewidziana jest kwota w granicy 200 mln zł  
z przeznaczeniem na pożyczki w ramach programów naprawczych, do tej pory nikt takiego 
wniosku nie złożył.  Następnie głos zabrał radny Damian Buła, który stwierdził, że 
podsumowując można powiedzieć, że rząd Prawa i Sprawiedliwości będzie ratował Powiat 
Kluczborski? Pan Starosta powiedział, że pożyczka będzie przyznawana na przełomie 
października/listopada/grudnia, więc trudno stwierdzić, kto udzieli pożyczki. Głos zabrała 
radna Celina Zając, pytając czy ten dług, który będzie większy niż obecnie  zostanie 
rozłożony tak w czasie, że nie spowoduje takiego obciążenia jak obecnie? Pan Starosta 
odpowiedział, że tak.  
Przewodniczący Rady poddał projekt pod głosowanie. 
Radni podjęli Uchwałę Nr VI/61/2019 w sprawie zaciągnięcia przez Powiat Kluczborski 
pożyczki długoterminowej z budżetu państwa.  
 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Artur Nowak, Maciej Sitek, Marcin Michalski, Rafał Neugebauer, Andrzej Olech, Teresa 
Wróbel, Lesław Czernik, Wojciech Smolnik, Jarosław 
Przybył, Damian Buła, Celina Zając, Robert Wietrzyk, Zdzisław Pelc, Ryszard Okaj 
PRZECIW (3) 
Piotr Pośpiech, Magdalena Durecka, Andrzej Butra 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (2) 
Jakub Goliński, Przemysław Panicz 
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Do punktu 2.5 porządku obrad 
Kolejny przedstawiony projekt dotyczył przekazania środków finansowych na Fundusz 
Wsparcia Policji. W związku z brakiem zapytań Przewodniczący poddał powyższy projekt 
pod głosowanie. 
Radni podjęli Uchwałę Nr VI/62/2019 w sprawie przekazania środków finansowych na 
Fundusz Wsparcia Policji.  
 
Wyniki imienne: 
ZA (17) 
Maciej Sitek, Jarosław Przybył, Marcin Michalski, Artur Nowak, Wojciech Smolnik, Rafał 
Neugebauer, Celina Zając, Damian Buła, Teresa 
Wróbel, Zdzisław Pelc, Andrzej Olech, Magdalena Durecka, Lesław Czernik, Andrzej Butra, 
Robert Wietrzyk, Piotr Pośpiech, Ryszard Okaj 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (2) 
Jakub Goliński, Przemysław Panicz 

 
Do punktu 2.6 porządku obrad 

Następnie Przewodniczący Rady przedstawił Radzie kolejny projekt uchwały – w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej Ochotniczej Straży Pożarnej w Jasieniu na zakup wyposażenia 
do zakupionego samochodu ratowniczo-gaśniczego. Głos zabrał Wiceprzewodniczący Rady 
Maciej Sitek, który zwrócił się do radnych o przyjęcie powyższej uchwały,  w związku z tym, 
że nowy sprzęt dla tej jednostki OSP jest bardzo potrzebny. Przewodniczący poddał projekt 
uchwały pod głosowanie. 
Radni podjęli Uchwałę Nr VI/63/2019 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Jasieniu na zakup wyposażenia do zakupionego samochodu ratowniczo-
gaśniczego.  

 
Wyniki imienne: 
ZA (17) 
Jarosław Przybył, Maciej Sitek, Wojciech Smolnik, Rafał Neugebauer, Marcin Michalski, 
Celina Zając, Magdalena Durecka, Damian Buła, 
Robert Wietrzyk, Lesław Czernik, Andrzej Butra, Teresa Wróbel, Andrzej Olech, Piotr 
Pośpiech, Artur Nowak, Zdzisław Pelc, Ryszard Okaj 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (2) 
Jakub Goliński, Przemysław Panicz 

 
 

Do punktu 2.7  porządku obrad 
Przewodniczący Rady przedstawił radnym kolejny projekt uchwały z porządku obrad.  
W związku z brakiem zapytań Przewodniczący poddał projekt pod głosowanie i radni podjęli 
Uchwałę Nr VI/64/2019 w sprawie rozłożenia na raty zaległych należności pieniężnych  
z tytułu czynszu dzierżawnego za obiekty szpitalne oraz pomieszczenia rehabilitacji. 
Powiatowego Centrum Zdrowia S.A w Kluczborku. 

Wyniki imienne: 
ZA (17) 
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Jarosław Przybył, Maciej Sitek, Artur Nowak, Rafał Neugebauer, Magdalena Durecka, 
Marcin Michalski, Lesław Czernik, Zdzisław Pelc, Teresa 
Wróbel, Wojciech Smolnik, Celina Zając, Damian Buła, Andrzej Olech, Andrzej Butra, Piotr 
Pośpiech, Ryszard Okaj, Robert Wietrzyk 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (2) 
Jakub Goliński, Przemysław Panicz 

 
Do punktu 2.8 porządku obrad 

Kolejny projekt przedstawiony Radzie Powiatu dotyczył rozłożenia na raty zaległych 
należności pieniężnych za usługę przygotowania i dostarczania posiłku dla pacjentów 
Powiatowego Centrum Zdrowia S.A. w Kluczborku. W związku z brakiem zapytań 
Przewodniczący poddał powyższy projekt pod głosowanie. 
Radni podjęli Uchwałę Nr VI/65/2019 w sprawie dotyczył rozłożenia na raty zaległych 
należności pieniężnych za usługę przygotowania i dostarczania posiłku dla pacjentów 
Powiatowego Centrum Zdrowia S.A. w Kluczborku. 
Wyniki imienne: 
ZA (17) 
Maciej Sitek, Marcin Michalski, Wojciech Smolnik, Magdalena Durecka, Artur Nowak, Rafał 
Neugebauer, Celina Zając, Jarosław Przybył, Piotr 
Pośpiech, Andrzej Olech, Teresa Wróbel, Robert Wietrzyk, Ryszard Okaj, Lesław Czernik, 
Andrzej Butra, Damian Buła, Zdzisław Pelc 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (2) 
Jakub Goliński, Przemysław Panicz 
 
 

Do punktu 2.9 porządku obrad 
Następnie Przewodniczący Rady przedstawił Radzie kolejny projekt z porządku obrad. 
W związku z brakiem zapytań Przewodniczący poddał projekt pod głosowanie. 
Radni podjęli Uchwałę Nr VI/66/2019 w sprawie przyznania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków. 
 
Wyniki imienne: 
ZA (17) 
Maciej Sitek, Wojciech Smolnik, Rafał Neugebauer, Magdalena Durecka, Artur Nowak, 
Marcin Michalski, Jarosław Przybył, Celina Zając, 
Lesław Czernik, Teresa Wróbel, Andrzej Butra, Ryszard Okaj, Andrzej Olech, Damian Buła, 
Robert Wietrzyk, Piotr Pośpiech, Zdzisław Pelc 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (2) 
Jakub Goliński, Przemysław Panicz 
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Do punktu 2.10 porządku obrad 
Kolejny projekt uchwały dotyczył wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 
na czas oznaczony do 3 lat, po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat, której 
przedmiotem jest ta sama nieruchomość stanowiąca własność Powiatu Kluczborskiego.  
W związku z brakiem zapytań Przewodniczący poddał powyższy projekt pod głosowanie. 
Radni podjęli Uchwałę Nr VI/67/2019 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej 
umowy dzierżawy na czas oznaczony do 3 lat, po umowie zawartej na czas oznaczony do  
3 lat, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość stanowiąca własność Powiatu 
Kluczborskiego. 

Wyniki imienne: 
ZA (17) 
Maciej Sitek, Wojciech Smolnik, Rafał Neugebauer, Artur Nowak, Celina Zając, Jarosław 
Przybył, Zdzisław Pelc, Andrzej Olech, Robert 
Wietrzyk, Lesław Czernik, Ryszard Okaj, Magdalena Durecka, Teresa Wróbel, Damian Buła, 
Marcin Michalski, Piotr Pośpiech, Andrzej Butra 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (2) 
Jakub Goliński, Przemysław Panicz 

 
Do punktu 2.11 porządku obrad 

Kolejny projekt uchwały z porządku obrad dotyczy wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku 
pracy z radną Panią Celiną Zając. W związku z brakiem zapytań Przewodniczący Rady 
poddał projekt pod głosowanie.  
Radni  jednogłośnie podjęli Uchwałę Nr VI/68/2019 w sprawie wyrażenia zgody na 
rozwiązanie stosunku pracy z radną Panią Celiną Zając. 
 
Wyniki imienne: 
ZA (17) 
Artur Nowak, Wojciech Smolnik, Marcin Michalski, Magdalena Durecka, Rafał Neugebauer, 
Teresa Wróbel, Celina Zając, Maciej Sitek, 
Andrzej Olech, Lesław Czernik, Robert Wietrzyk, Andrzej Butra, Jarosław Przybył, Damian 
Buła, Piotr Pośpiech, Ryszard Okaj, Zdzisław Pelc 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (2) 
Jakub Goliński, Przemysław Panicz 
 

Do punktu 2.12 porządku obrad 
Ostatni projekt Uchwały z porządku obrad dotyczy uchwały zmieniającej uchwałę  
Nr XLIX/315/2018 Rady Powiatu w Kluczborku z dnia 18 października 2018 r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Powiatu Kluczborskiego. Przewodniczący powiedział, że zmiany  
w Statucie zostały omówione na początku Sesji. W związku z brakiem zapytań radnych 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie powyższy projekt.  
Radni podjęli Uchwałę Nr VI/69/2019 zmieniającą uchwałę Nr XLIX/315/2018 Rady 
Powiatu w Kluczborku z dnia 18 października 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu 
Powiatu Kluczborskiego. 
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Wyniki imienne: 
 
ZA (17) 
Maciej Sitek, Wojciech Smolnik, Rafał Neugebauer, Jarosław Przybył, Zdzisław Pelc, 
Andrzej Olech, Celina Zając, Ryszard Okaj, Robert 
Wietrzyk, Lesław Czernik, Artur Nowak, Andrzej Butra, Magdalena Durecka, Piotr Pośpiech, 
Damian Buła, Marcin Michalski, Teresa Wróbel 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (2) 
Jakub Goliński, Przemysław Panicz 

 
 

Do punktu 3 porządku obrad 
Przewodniczący Rady przeszedł do pkt 3 z porządku obrad, który dotyczy sprawozdania 
z realizacji „Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony 
Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na lata 2013-2018” za 2018 rok.  
Radni przyjęli powyższe sprawozdanie. 
 
Wyniki imienne: 
ZA (17) 
Maciej Sitek, Rafał Neugebauer, Artur Nowak, Wojciech Smolnik, Celina Zając, Marcin 
Michalski, Robert Wietrzyk, Lesław Czernik, Magdalena 
Durecka, Teresa Wróbel, Piotr Pośpiech, Andrzej Olech, Jarosław Przybył, Andrzej Butra, 
Zdzisław Pelc, Damian Buła, Ryszard Okaj 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (2) 
Jakub Goliński, Przemysław Panicz 

 
Do punktu 4 porządku obrad 

Kolejny punkt z porządku obrad tyczy się sprawozdania z realizacji programu współpracy 
Powiatu Kluczborskiego z organizacjami pozarządowymi w 2018 roku. 
Radni przyjęli powyższe sprawozdanie. 
 
Wyniki imienne: 
ZA (17) 
Maciej Sitek, Artur Nowak, Celina Zając, Wojciech Smolnik, Zdzisław Pelc, Rafał 
Neugebauer, Marcin Michalski, Robert Wietrzyk, Ryszard 
Okaj, Andrzej Olech, Lesław Czernik, Magdalena Durecka, Teresa Wróbel, Jarosław Przybył, 
Piotr Pośpiech, Damian Buła, Andrzej Butra 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (2) 
Jakub Goliński, Przemysław Panicz 
 

Do punktu 5 porządku obrad 
Kolejny punkt z porządku obrad odnosił się do Informacji o stanie bezpieczeństwa Powiatu 
Kluczborskiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej za 2018 rok.  
Radni przyjęli powyższą informację. 
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Wyniki imienne: 
ZA (17) 
Maciej Sitek, Wojciech Smolnik, Marcin Michalski, Rafał Neugebauer, Magdalena Durecka, 
Jarosław Przybył, Celina Zając, Zdzisław Pelc, 
Robert Wietrzyk, Artur Nowak, Andrzej Olech, Teresa Wróbel, Lesław Czernik, Damian 
Buła, Ryszard Okaj, Andrzej Butra, Piotr Pośpiech 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (2) 
Jakub Goliński, Przemysław Panicz 
 

Do punktu 6 porządku obrad 
Kolejnym punktem w porządku obrad jest przyjęcie „Oceny zasobów pomocy społecznej za 
rok 2018”.  
Radni powyższą ocenę przyjęli. 
 
Wyniki imienne: 
ZA (17) 
Rafał Neugebauer, Marcin Michalski, Celina Zając, Maciej Sitek, Teresa Wróbel, Robert 
Wietrzyk, Jarosław Przybył, Andrzej Olech, Magdalena 
Durecka, Lesław Czernik, Damian Buła, Andrzej Butra, Piotr Pośpiech, Ryszard Okaj, Artur 
Nowak, Zdzisław Pelc, Wojciech Smolnik 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (2) 
Jakub Goliński, Przemysław Panicz 
 

Do punktu 7 porządku obrad 
Punkt 7 porządku obrad dotyczy przyjęcia sprawozdania z działalności Zarządu Powiatu za 
okres od 08.03.2019 r. do 29.04.2019 r. Głos zabrała radna Celina Zając, która zapytała  
o pożar komina w ZSO w Kluczborku. Dyrektor tej placówki wystąpił o środki na remont 
komina i Zarząd Powiatu zobowiązał Dyrektora do znalezienia środków własnych. Pani 
Celina Zając zapytała, co w przypadku, gdy Dyrektor ZSO nie znajdzie środków na remont 
komina? Odpowiedzi udzielił Pan Starosta, który powiedział, że już wcześniej były zalecenia 
odnośnie ochrony przeciwpożarowej. Radny Wojciech Smolnik dodał, że był na miejscu  
w ZSO  w trakcie tego zdarzenia i poinformował radnych, że komin stoi w części bocznej 
budynku, kiedyś zamieszkałej a uczniom nie zagraża żadne niebezpieczeństwo.  

 
Wyniki imienne: 
ZA (10) 
Wojciech Smolnik, Artur Nowak, Rafał Neugebauer, Jarosław Przybył, Robert Wietrzyk, 
Lesław Czernik, Zdzisław Pelc, Andrzej Olech, Ryszard 
Okaj, Maciej Sitek 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (7) 
Marcin Michalski, Andrzej Butra, Teresa Wróbel, Magdalena Durecka, Piotr Pośpiech, 
Damian Buła, Celina Zając 
NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (2) 
Jakub Goliński, Przemysław Panicz 
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Do punktu 8 porządku obrad 
W wolnych wnioskach Przewodniczący Rady poinformował radnych, że w Biurze Rady  
i Zarządu Powiatu znajduje się do wglądu dla radnych pismo pracowników DPS Gierałcice, 
którzy nie zgadzają się z odwołaniem ze stanowiska Dyrektorki DPS Gierałcice. Radny 
Damian Buła zapytał, czy pismo zostało podpisane z imienia i nazwiska? Przewodniczący 
Rady odpowiedział, że tak, jest podpisane. Następnie Przewodniczący Rady zaprosił radnych 
oraz obecne na sali osoby do udziału w pikniku rodzinnym, który związany jest z obchodami 
15lecia Polski w Unii Europejskiej – sobota tj. 18.05.2019 r. na Kluczborskim Rynku od 
godziny 16stej. Następnie głos zabrał Wiceprzewodniczący Rady Maciej Sitek, który zaprosił 
wszystkich na mecz w niedziele – 19.05.2019 r. o godzinie 17stej na hali OSiR w Kluczborku 
Mecz zostanie rozegrany pomiędzy klubem UKS Mickiewicz Kluczbork a kibicami i również 
powiązany jest z obchodami 15lecia Polski w Unii Europejskiej.  

 
Do punktu 9 porządku obrad 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady podziękował wszystkim 
zebranym za udział w obradach i o godz. 14:42 zamknął VI Sesję Rady Powiatu  
w Kluczborku. 
Na tym protokół zakończono. 
 
 
 

 
                                                                  Przewodniczący Rady Powiatu 

                                                        w Kluczborku  
                                                         Andrzej Olech 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
Protokołowała: 
Małgorzata Gulanowska  

 


